1

平成２２年９月１３日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

iPhone 向けアプリケーション「リラックマ Photo」

配信開始のお知らせ

～「リラックマ」iPhone アプリ第二弾。写真と iPhone でリラックマと遊ぼう！

～お好みの写真を画像認証技術で合成、リラックマの可愛い世界観で演出します。

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

サンエックス株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 千田昌男）よりライセンス許諾を受

け、「リラックマ」iPhone 向けアプリケーション第二弾「リラックマ Photo」の配信を App Store

にて開始いたしましたので、お知らせいたします。

「リラックマ Photo」は、簡単な操作で写真を合成し、リラックマやコリラックマ、キイロイ

トリといったキャラクターが、楽しく、可愛く写真を演出するアプリです。

アプリからお好みの写真を選択し、「おまかせ合成」を押すだけで、写真の人物の頭部にリラ

ックマの耳の被り物や、リラックマが被っている同じデザインの帽子などのフェイスアイテムが

ランダムに合成されたり、コリラックマが顔に落書きをしたりといった、可愛いアニメーション

がお楽しみいただけます。

写真合成は、写真の人物の顔部分を画像認証し、自動的にアイテムを画像内の適した位置に配

置します。その場で撮影した写真に意外な演出が加えられることもあり、皆様でお楽しみいただ

けるアプリです。

当社では今後も、キャラクターコンテンツや教育コンテンツを、市場の拡大が期待される複数

のスマートフォン端末に向け、積極的に展開してまいります。

■アプリ概要

ア プ リ 名 称：「リラックマ Photo」

発 売 日：平成 22 年９月９日

価 格：350 円（税込）

対 応 機 種：iPhone4/iPhone3GS/iPhone3G

2

■配信アプリイメージ

※画像はイメージです。
©2010 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.
©Imagineer Co.,Ltd.
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※iPhone および App Store は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標また

は登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業グループ 和田・藤林

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

【完成イメージ①】 【完成イメージ②】 【操作説明】

【アプリTOP】 【操作画面】 【おまかせ合成中画面】